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با فیلم »تی تی«  هوتن شکیبا 
به کارگردانی آیدا پناهنده در 
سی  و سومین جشنواره فیلم 
خواهد  دیــده   2020 توکیو 
با  فیلم  ایــن  در  شکیبا  شــد. 

همبازی پیروزفر  پارسا  و  شاکردوست   الناز 
 شده است.

مجید مجیدی از کیت بلانشت 
رئیس هیئت داوران جشنواره 
ونیز، نقل کرده است که داوران 
ــزه این  تصمیم داشــتــنــد جــای
جشنواره را به همه بازیگران 

نوجوان »خورشید« اهدا کنند، اما به علت مغایرت 
با قوانین جشنواره، این کار انجام نشده است.

بهاره رهنما از امــروز با فیلم 
کمدی »پیشی میشی« ساخته 
سینماها  بــه  قناعت  حسین 
ــا مشغول  می آید. او این روزه
فراهم کردن مقدمات ساخت 
سریال »دختران صفویه« ویژه نمایش خانگی 

است.

با  مهر   30 از  ــان  ــادم ش علی 
فیلم »مــردن در آب مطهر« اثر 
بـــرادران محمودی روی پرده 
سینما حضور خواهد داشت. 
او در این فیلم که به مهاجران 
افغانستانی مــی پــردازد، با لهجه افغانستانی 

صحبت کرده است.

چهره ها و خبر ها

سارا بهرامی از 15 مهر با فیلم 
»لتیان« بــه کــارگــردانــی علی 
خانگی  نمایش  ــه  ب تــیــمــوری 
می آید. این فیلم اواخــر مرداد 
در سینمای آنلاین اکــران شد 

و چندان مورد استقبال مخاطبان قرار نگرفت.

محمودرضا قدیریان در سری 
ــرانــی هــا« بــه جای  ــا ای دوم »م
علی سلیمانی اجــرای برنامه 
را برعهده گرفته است. قسمت 
اول سری جدید قرار بود دیشب 

ساعت 22، از شبکه پنج روی آنتن برود.

بــا فیلم »حمال  ژالــه صامتی 
طلا« ساخته تورج اصلانی  به 
نمایش خانگی آمده است. این 
فیلم محصول سال 97، مرداد 
به صورت آنلاین اکران شده بود 

و سعید آقاخانی، امید روحانی و نادر فلاح دیگر 
بازیگران آن هستند.

سینمای جهان

بهانه  بــه  فراستی  مسعود  پیش  روز  چند 
شاهنامه خوانی پر از اشتباهی که در برنامه 
ــت، مـــورد انتقاد فـــراوان  ــاز« داشـ »کــتــاب ب
مخاطبان و مخالفانش قــرار گــرفــت. این 
منتقد پس از مــوج واکنش ها و فشار افکار 
عمومی، دوشنبه در برنامه »کتاب باز« طوری 
عذرخواهی کرد که به فاصله چند روز ورق 
برگشت و بــه دلیل جــســارت و شهامت در 
اعتراف به اشتباهش، مورد تحسین کاربران 

و حتی بخشی از مخالفان خود قرار گرفت.

تغییر واکنش ها	 
پس از انتشار گسترده ویدئوی عذرخواهی 
مسعود فراستی در فضای مجازی، آن جو منفی 
که تا پیش از این علیه او وجود داشت، تا حدودی 
تغییر کرد و کاربران در شبکه های اجتماعی 
واکنش مثبتی نشان دادند. هرچند که عده ای 
همچنان معتقد بودند، این عذرخواهی نفس 
ماجرا را تغییر نمی دهد و او باید آماده جلوی 
دوربــیــن ظاهر می شد، امــا عموم کــاربــران، 
مسعود فراستی را به دلیل شجاعتی که در 
بیان اشتباه خود داشته و اعتراف به نابلدی در 
خواندن اشعار فردوسی، تحسین کرده اند. 
مرور کامنت های صفحه اینستاگرام سینمادیلی 
نشان می دهد که اغلب واکنش های کاربران به 
این عذرخواهی، مثبت است. از میان چهره ها 
نیز احسان کرمی که با انتشار ویدئوی اشتباهات 
فراستی خطاب به سروش صحت نوشته بود: 

»تو چرا باید زیر بار حضور این آقا توی برنامه ات 
بـــری؟« و از اشتباهات فاحش فراستی در 
خواندن شاهنامه انتقاد کرده بود، در واکنش به 
عذرخواهی او نوشت: »همون طور که به شدت از 
خوانش ایشون انتقاد کردم، از این عذرخواهی 

خوشحالم و تمجید می کنم.«

مواجهه انتقادی با خود	 
مسعود فراستی بــرای عــذرخــواهــی همان 
شیوه ای را به کار گرفت که در نقد آثــار دیگر 
در  او  می کند.  استفاده  آن  از  سینماگران 
عذرخواهی خود با همان لحن صریح همیشگی 
ــی که 30 سال است نعره  توضیح داد: »آدم
می زند فرم، چرا در خواندن شاهنامه فرم بلد 
نیست؟ یک نمره صفر به او بدهیم. میدان شعر 
کلاسیک ایران میدان فراستی نیست، نیا در 
این میدان.« او در ادامه با اشاره به علاقه خود به 
شاهنامه گفت: »اگر فردوسی را دوست دارم که 
روی سرم جای دارد و سند هویت ملی من است، 
حق کوچک ترین اشتباهی ندارم.«و به خودش 
هم سخت گرفت و خطا را جایز ندانست. البته 
تعداد اشتباهات این منتقد در خواندن اشعار 
شاهنامه، نــوع بعضی اشتباهات مهم او که 
معنی اشعار را تغییر داده بود و واکنش های 
منفی مخاطبان به اندازه ای زیاد بود که چاره ای 

جز عذرخواهی برای مسعود فراستی باقی 
نمانده بود، بنابراین اگر خودش را زیر سوال 

»کتاب باز«  برنامه  همان  در  یا  نمی برد 
عذرخواهی نمی کرد، اعتبارش کاملا 
خدشه دار می شد و جایگاه سابقش به 

عنوان یک منتقد از بین می رفت.

بازگشت آقای سریال های پلیسی به تلویزیون
مهدی فخیم زاده پس از 6 سال، در مقام سازنده با یک مجموعه پلیسی در 

تلویزیون همکاری خواهد کرد

با گذشت شش سال از آخرین مجموعه تلویزیونی 
پلیسی به کارگردانی مهدی فخیم زاده، این 
سریال ساز برجسته قــرار است با نویسندگی 
یک مجموعه پلیسی دیگر به تلویزیون بازگردد. 
او حتی ممکن است کارگردانی این سریال را 
برعهده بگیرد. نگاهی به کارنامه حرفه ای مهدی 
فخیم زاده در تلویزیون، ما را به این تجربه جدید، 

امیدوار می کند.

پلیسی های جذاب فخیم زاده	 
سابقه مهدی فخیم زاده در تلویزیون درخشان 
ــت. مجموعه »خــواب و بــیــدار« در ابتدای  اس
دهه 80، یکی از پربیننده ترین و جذاب ترین 
سریال های پلیسی تاریخ تلویزیون است که 
پخش آن از شبکه آی فیلم، همچنان با استقبال 
مخاطبان همراه است. با گذشت نزدیک به دو 
دهه از این سریال، نام رویا نونهالی برای بسیاری 
از مخاطبان مترادف »ناتاشا« است. فخیم زاده 
تا هشت سال بعد، »هم نفس«، »حس سوم«، 
»بی صدا فریاد کن« و »ساختمان 85« را ساخت 
که همگی به موفقیت های نسبی رسیدند، با این 
حال هیچ کدام »خواب و بیدار« نشد. او در نهایت 
در سال 93 سریال »فوق سری« را جلوی دوربین 

برد که تجربه ناموفقی از آب درآمد.

»فوق سری« و دوری 6 ساله	 
مجموعه پلیسی »فــوق ســری« که با رگه های 
کمدی، به عنوان سریال نوروزی شبکه یک در 
سال 94 انتخاب شده بود، در رقابت سریال های 
نوروزی آن سال فروغ چندانی نداشت و شکست 
خورد. فخیم زاده که کارگردانی و بازی در نقش 
اصلی ایــن سریال را بر عهده 
داشـــت، یک شب مانده به 
آخرین قسمت، در یک پست 
مجازی درخصوص تغییرات 
سریال ابراز نارضایتی کرد و 
با بیان این که سریالش 
ــده،  »ســـلاخـــی« ش
نوشت: »دوستان 

عزیز سریالی که این روزها به نام »فوق سری« 
از شبکه یک سیما پخش می شود، سریال من 
نیست، بلکه لاشه ای لت وپارشده از سریالی است 
که من ساختم.« هرچند هیچ گاه به طور رسمی، 
دلخوری مهدی فخیم زاده از این اتفاقات، به 
عنوان دلیل جدایی او از تلویزیون مطرح نشد، 
ــروز در فهرست  اما او پس از این سریال، تا ام
خالقان هیچ محصول تلویزیونی قرار نگرفت و 
در این فاصله شش ساله، تنها به عنوان بازیگر در 
مجموعه نوروزی »علی البدل« حضور یافت و تا 

امروز دیگر با سیما همکاری نکرد.

سال های ناموفق دوری از سیما	 
مهدی فخیم زاده در این سال های دوری از قاب 
تلویزیون، در مجموعه »دندون طلا« اثر داوود 
میرباقری حضور داشت که موفقیت نسبی را 
برایش رقم زد. او سپس با سه فیلم سینمایی به 
جشنواره و سینماها آمد که یکسره ناموفق بود. 
»به وقت خماری« به کارگردانی محمدحسین 
لطیفی، »سوءتفاهم« ساخته احمدرضا معتمدی 
و در نهایت »مشت آخر« که خودش کارگردانی 
کرد، آثار ضعیفی از آب درآمدند و نه منتقدان 
و نه مخاطبان را راضــی نکردند. این بازیگر و 
کارگردان در صحنه فیلم برداری »مشت آخر« در 
حالی که مشغول موتورسواری بود، آسیب دید که 

مدتی کارش را متوقف کرد.

در انتظار بازگشت قدرتمندانه	 
حالا مهدی فخیم زاده قرار است با شبکه پنج 
سیما برای نگارش فیلمنامه یک مجموعه پلیسی 
معمایی همکاری کند. هنوز کــارگــردان این 
سریال که »کارآگاهان جوان« نام دارد، مشخص 
نشده است، اما این احتمال وجود دارد که خود 
فخیم زاده کارگردانی آن را بر عهده بگیرد. با 
این حال حتی اگر این اتفاق نیفتد، این برای 
نخستین بار در شش سال اخیر است که سازنده 
از شاخص ترین سریال های پلیسی  شماری 
تلویزیون، در جمع عوامل اصلی یک سریال 
پلیسی قرار می گیرد. فخیم زاده اگرچه ورزشکار 
است و نسبت به 78 سالگی، شرایط جسمی 
بسیار خوبی دارد، اما به هر حال کارگردانی یک 
مجموعه تلویزیونی و حداقل شش ماه کار مداوم 
پر از استرس و فشار، شرایط خاصی می طلبد. با 
این حال او چه در قامت نویسنده و چه در قامت 
کارگردان، برای هر سریال پلیسی یک برگ 
برنده است و با توجه به انگیزه ای که به دلیل دوری 
طولانی از ژانر مورد علاقه اش دارد، می تواند با 
استفاده از تجربیات موفق خود در این عرصه، 
اکشن های  عرصه  به  قدرتمندانه  بازگشتی 

پلیسی داشته باشد.

فرار منتقد زیرک از فشار انتقادها
مسعود فراستی در پی واکنش ها به شاهنامه خوانی پراشتباهش، مجبور به 

عذرخواهی شد و تحسین مخاطبان را برانگیخت

مصطفی قاسمیان 

مائده کاشیان 

ادامه ساخت سریال »ارباب حلقه ها«

ــازون، فیلم  سریال »اربــاب حلقه ها« محصول آم
برداری اش را در نیوزیلند از سر گرفت.

به گزارش مهر، در حالی که فیلم برداری سریال 
»اربــاب حلقه ها« با اقتباس از رمان های فانتزی 
تالکین در نیوزیلند مجدد شروع شده، تولید »کابوی 
بیباپ« نیز دوباره به راه می افتد. علاوه بر این دو 
پــروژه، نتفلیکس نیز کار ساخت سریال »دندان 
شیری« را از 14 سپتامبر در این کشور شروع کرده 
است. این سه سریال از جمله فیلم ها و سریال های 
هالیوودی هستند که از سوی دولت نیوزیلند در ماه 
جولای مجوز شروع فیلم برداری شان صادر شد. 
پیش از شروع پاندمی کرونا کار فیلم بــرداری دو 
اپیزود اول سریال »ارباب حلقه ها« به کارگردانی 
جی.ای. بایونا در حال اتمام بود؛ اما شروع پاندمی 

در نیمه ماه مارس کار را متوقف ساخت.
ــلام شــده بــود که  ــان اع در عین حــال همان زم
سفارش ساخت فصل دوم این پروژه پرخرج داده 
شده است. قرار بود پس از پایان تولید دو اپیزود 
اول با توجه به فرا رسیدن فصل سرما در نیوزیلند، 
وقفه ای چهار تا پنج ماهه در کار تولید ایجاد شود. 
در هر حال توقف کار به دلیل پاندمی موجب شد 
تا گروه نویسندگان سریال که جــی.دی. پین و 
پاتریک مک کی مجریان ساخت سریال، هدایت 
آن را برعهده دارند از این وقفه برای نوشتن متون 

فصل دوم بهره ببرند.
در چند ماه اخیر مراحل مقدماتی فیلم برداری 
»ارباب حلقه ها« در نیوزیلند در جریان بود. در 
نیوزیلند کار تولید »آواتار« هم در حال پیشرفت 
است و جیمز کامرون به تازگی اعلام کرد فیلم 
بــرداری قسمت دوم را به اتمام رسانده است و 
تولید قسمت سوم هم مراحل پایانی را طی می 
کند. نیوزیلند از ماه می و پس از دریافت مجوز 
از مقامات سلامت کشور بر مبنای پروتکل ها، 
مجوزهایی برای تولید محصولات سینمایی و 

تلویزیونی صادر کرد.

حضور بازیگران جدید در فیلم 
سودربرگ

بازیگران جدیدی به فیلم سینمایی جدید استیون 
سودربرگ، کارگردان فیلم »شیوع« پیوستند.

به گــزارش باشگاه خبرنگاران جــوان، اچ بــی او 
ــرادران وارنــر سازنده های فیلم جدید  مکس و ب
درام و جنایی استیون سودربرگ به نام »بدون هیچ 
حرکت ناگهانی« هستند که ستارگان جدیدی 
برای بازی در آن انتخاب شده اند. دیوید هاربر، 
نوا جوپ و برندان فریزر به جمع بازیگرانی مثل 
دان چیدل و بنیسیو دل تورو  پیوستند که قبلا 
حضورشان در ایــن فیلم سینمایی تایید شده 
بــود. فیلمنامه این پــروژه توسط اد سلیمان که 
سابقه نگارش فیلم »بیل و تد با موسیقی روبه رو 

می شوند« را در کارنامه دارد، نوشته شده است.
این پروژه با نام »کلید مرگ« شناخته می شد. تولید 
این فیلم سینمایی پس از توقف در ماه می، دوباره 
در دیترویت آمریکا، جایی که بازیگران و عوامل 
تحت محدودیت ها و شیوه نامه  های بهداشتی 

مرتبط به کووید 19 هستند آغاز خواهد شد.
این پروژه بخشی از قرارداد سه ساله سودربرگ 
با کمپانی HBO است. او پیش از این در سریال 
درام »بگذارید همه آن ها صحبت کنند« همکاری 

کرده بود.


